93131604 – SERVICIOS DE LA ORGANIZACION PARA LA ALIMENTACIÓN Y LA 
AGRICULTURA. 

1.5. RECURSOS QUE RESPALDAN LA PRESENTE 
CONTRATACIÓN. 

Para la celebración del contrato propuesto, se cuenta con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal, expedido por el Profesional Especializado, por 
valor de MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE  
($ 1.559.922.480), el cual se evidencia a continuación: 

1.6. REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES. 

El Proponente tiene la responsabilidad y deber de presentar su oferta en forma 
completa e íntegra, esto es, cumpliendo el contenido de la invitación y